Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  14 декабря 2023 года	                                                                              № 619
г. Могоча

Об итогах  проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с целью выявления и поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады, наградить их грамотами, памятными подарками (приложение № 1).
1. Всем участникам Олимпиады вручить сертификаты за участие.
1. Наградить грамотами  педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады (приложение № 1).
1. Утвердить список учащихся, рекомендованных для участия в региональном этапе Олимпиады (приложение № 2).
1. Муниципальному координатору Олимпиады обеспечить загрузку данных об участниках регионального этапа Олимпиады в информационную систему «Сетевой город. Образование» согласно приложению №2.
1. Объявить благодарность членам жюри, аналитикам ИАЦ за помощь при проверке  работ  муниципального этапа Олимпиады.
1. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам .
1. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                  Е.А.Евдокимов

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Могочинского муниципального округа
№  619  от 14 декабря 2023 года

Список
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	ФИ

	Предмет
	Класс
	Школа
	Место
	ФИО педагога

	1
	Нагаев Кирилл
	Обществознание
	8
	СОШ № 27
	1
	Хасанова Е.В.

	2
	Рощевкина Марианна
	Обществознание
	8
	СОШ № 1
	2
	Васильева Е.В.

	3
	Баходуров Абдумалик
	Обществознание
	8
	СОШ № 1
	3
	Васильева Е.В.

	4

	Старчикова Татьяна
	Обществознание
	9
	ООШ № 94
	3
	Меерова О.В.

	5

	Владимирова Виктория
	Обществознание
	11
	СОШ № 92
	3
	Елина Л.А.

	6

	Гаврилова Дарья
	История
	11
	СОШ № 1
	1
	Мунгалова О.В.

	7

	Владимирова Виктория
	История
	11
	СОШ № 92
	2
	Елина Л.А.

	8

	Чикишева Екатерина
	История
	10
	СОШ № 92
	1
	Елина Л.А.

	9
	Мосоян Юлия

	Русский язык
	8
	СОШ № 82
	2
	Авдеева М.М.

	10
	Ведениктова Екатерина
	Русский язык
	7
	СОШ № 27
	3
	Нагаева Н.А.

	11
	Бевз Дмитрий

	Русский язык
	9
	СОШ № 1
	2
	Сорокотягина Е.А.

	12
	Курцев Глеб
	Физическая культура
	11
	СОШ № 92
	2
	Малеева С.В.

	13
	Биркин Семен
	Физическая культура
	9
	СОШ № 92
	3
	Малеева С.В.

	14
	Зверева Ангелина
	Физическая культура
	10
	СОШ № 92
	3
	Малеева С.В.

	15
	Лоншакова София
	Физическая культура
	9
	СОШ № 92
	3
	Малеева С.В.

	16
	Азарушкин Максим
	Физическая культура
	10
	СОШ № 1
	2
	Кузьминова М.В.

	17
	Федяев Григорий
	Физическая культура
	9
	СОШ № 1
	1
	Малеева С.В.

	18
	Родионова Софья
	Физическая культура
	9
	СОШ № 1
	1
	Малеева С.В.

	19
	Скобельцин Егор
	Физическая культура
	11
	СОШ № 102
	1
	Косенкова В.Ф.

	20
	Рахманина Анна
	Физическая культура
	9
	СОШ № 102
	2
	Косенкова В.Ф.

	21
	Фаттахова Алиса
	Физическая культура
	10
	СОШ № 102
	1
	Косенкова В.Ф.

	22

	Урсу Владислав
	Физическая культура
	8
	СОШ № 27
	2
	Васильчук Н.Н.

	23
	Баранова Ксения
	Физическая культура
	10
	СОШ № 27
	2
	Васильчук Н.Н.

	24

	Гладушевский Артем
	Физическая культура
	10
	СОШ № 31
	3
	Кондратенко Н.В.

	25
	Кузнецова Кристина
	Физическая культура
	7
	СОШ № 31
	2
	Кондратенко Н.В.

	26

	Разноглядова Маргарита
	Технология
	7
	СОШ № 1
	1
	Разноглядова Н.И.

	27

	Самсонова Анастасия
	Технология
	8
	СОШ № 1
	2
	Разноглядова Н.И.

	28
	Данилина Виктория
	Технология
	9
	СОШ № 1
	2
	Разноглядова Н.И.

	29
	Забродин Николай
	Технология
	11
	СОШ № 102
	3
	Антонец Э.Г.

	30
	Евдокимов Константин
	Английский язык
	7
	СОШ № 1
	1
	Криволапова О.О.

	31
	Рощевкина Марианна
	Английский язык
	8
	СОШ № 1
	2
	Криволапова О.О

	32
	Коваль Арина
	Литература
	11
	СОШ № 27
	3
	Нагаева Н.А.

	33
	Владимирова Виктория
	Литература
	11
	СОШ № 92
	1
	Шаврова С.А.

	34
	Горчукова Софья
	Литература
	11
	СОШ № 1
	1
	Лаптева А.С.

	35
	Новикова Анастасия
	Литература
	10
	СОШ № 92
	1
	Шаврова С.А.

	36
	Зимина Елена
	Литература
	10
	СОШ № 102
	3
	Сардарян О.Г.

	37
	Коновалова Юлия
	Литература
	10
	СОШ № 1
	2
	Сорокотягина Е.А.

	38
	Чупина Валерия
	Литература
	9
	СОШ № 92
	2
	Шаврова С.А.

	39
	Хваткова Ксения
	Литература
	9
	СОШ № 27
	3
	Нагаева Н.А.

	40
	Леонова Алина
	Литература
	9
	СОШ № 1
	1
	Кокорина И.В.

	41
	Гердт Эмма
	Литература
	8
	СОШ № 1
	3
	Лаптева А.С.

	42
	Вединиктова Екатерина
	Литература
	7
	СОШ № 27
	3
	Нагаева Н.А.

	43
	Попова Ярослава
	Литература
	7
	СОШ № 1
	1
	Лаптева А.С.

	44
	Фаттахова Алиса
	География
	11
	СОШ № 102
	3
	Резникова Н.В.

	45
	Белолапоткова Наталья
	ОБЖ
	7
	СОШ № 27
	2
	Жузупбекова Н.В.

	46
	Забелин Степан
	ОБЖ
	7
	СОШ № 102
	1
	Стетюха Л.Г.

	47
	Личидова Татьяна
	ОБЖ
	7
	СОШ № 33
	2
	Колесников В.Е.

	48
	Фокина Арина
	ОБЖ
	8
	СОШ № 92
	3
	Колесникова К.В.

	49
	Кожова Диана
	ОБЖ
	9
	СОШ № 92
	1
	Колесникова К.В.

	50
	Лоншакова София
	ОБЖ
	9
	СОШ № 92
	2
	Колесникова К.В.

	51
	Бородина Анастасия
	ОБЖ
	10
	СОШ № 92
	2
	Колесникова К.В.

	52
	Ярославцева Ярослава
	ОБЖ
	10
	СОШ № 92
	2
	Колесникова К.В.

	53
	Былков Роман
	ОБЖ
	10
	СОШ № 102
	3
	Стетюха Л.Г.

	54
	Цыренжапов Солбон
	ОБЖ
	11
	СОШ № 92
	1
	Колесникова К.В.

	55
	Мосоян Юлия
	Химия
	8
	СОШ № 82
	1
	Мальцева Т.О.

	56
	Толстокулаков Арсений
	Математика
	7
	СОШ № 1
	1
	Пешкова О.И.

	57
	Галимулина Дарья
	Математика
	7
	СОШ № 1
	1
	Пешкова О.И.

	58
	Лаптев Максим
	Математика
	9
	СОШ № 1
	2
	Ильина Н.В.

	59
	Бевз Дмитрий
	Математика
	9
	СОШ № 1
	1
	Сенотрусова Н.Н.

	60
	Цыренжапов Солбон
	Математика
	11
	СОШ № 92
	2
	Баклан О.М.

	61
	Попова Ярослава
	Биология
	7
	СОШ № 1
	2
	Литвинова Е.Г.

	62
	Евдокимов Константин
	Биология
	7
	СОШ № 1
	2
	Литвинова Е.Г.

	63
	Неведомская Светлана
	Биология
	7
	СОШ № 1
	1
	Литвинова  Е.Г.

	64
	Красовская Кристина
	Биология
	8
	СОШ № 34
	1
	Борисенко Л.А.

	65
	Быкова Полина
	Биология
	9
	СОШ № 1
	2
	Литвинова Е.Г.

	66
	Боброва Наталья
	Биология
	9
	СОШ № 1
	1
	Литвинова Е.Г.

	67
	Лаптев Максим
	Информатика
	9
	СОШ № 1
	1
	Сенотрусова Н.Н.

	68
	Баходуров Фирдавс
	Физика
	10
	СОШ № 1
	1
	Самсонова Т.М.

	69
	Бевз Дмитрий
	Физика
	9
	СОШ № 1
	1
	Никифорова Т.А.

	70
	Биркин Семен
	Физика
	9
	СОШ № 92
	2
	Шагапова Е.В.

	71
	Цыренжапов Солбон
	Физика
	11
	СОШ № 92
	1
	Шагапова Е.В.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Могочинского  муниципального округа
№ 619 от 14 декабря 2023 года

СПИСОК                                                                                                                                 обучающихся, заявленных на региональный этап ВОШ

	№ п/п
	ФИ

	Предмет
	Класс
	Школа
	Место

	1
	Старчикова Татьяна
	Обществознание
	9
	ООШ № 94
	3

	2
	Гаврилова Дарья
	История
	11
	СОШ № 1
	1

	3
	Владимирова Виктория
	История
	11
	СОШ № 92
	2

	4
	Бевз Дмитрий
	Русский язык
	9
	СОШ № 1
	2

	5
	Данилина Виктория
	Технология
	9
	СОШ № 1
	2

	6
	Забродин Николай
	Технология
	11
	СОШ № 102
	3

	7
	Коваль Арина
	Литература
	11
	СОШ № 27
	3

	8
	Владимирова Виктория
	Литература
	11
	СОШ № 92
	1

	9
	Горчукова Софья
	Литература
	11
	СОШ № 1
	1

	10
	Новикова Анастасия
	Литература
	10
	СОШ № 92
	1

	11
	Зимина Алена
	Литература
	10
	СОШ № 102
	3

	12
	Коновалова Юлия
	Литература
	10
	СОШ № 1
	2

	13
	Чупина Валерия
	Литература
	9
	СОШ № 92
	2

	14
	Хваткова Ксения
	Литература
	9
	СОШ № 27
	3

	15
	Леонова Алина
	Литература
	9
	СОШ № 1
	1

	16
	Фаттахова Алиса
	География
	11
	СОШ № 102
	3

	17
	Бевз Дмитрий
	Математика
	9
	СОШ № 1
	1

	18
	Цыренжапов Солбон
	Математика
	11
	СОШ № 92
	2

	19
	Быкова Полина
	Биология
	9
	СОШ № 1
	2

	20
	Боброва Наталья
	Биология
	9
	СОШ № 1
	1

	21
	Лаптев Максим
	Информатика
	9
	СОШ № 1
	1

	22
	Баходуров Фирдавс
	Физика
	10
	СОШ № 1
	1

	23
	Бевз Дмитрий
	Физика
	9
	СОШ № 1
	1

	24
	Биркин Семен
	Физика
	9
	СОШ № 92
	2

	25
	Цыренжапов Солбон
	Физика
	11
	СОШ № 92
	1

	26
	Ахремчик Вероника
	Право
	11
	СОШ № 1
	2

________________________________________________